

Ordinært Forældrerepræsentantskabsmøde

Mandag den. 8. juni 2016, kl. 18.30- 20.30 i kantinen

Dagsorden.

1. Velkomst ved formanden
2. Valg dirigent
3. Bestyrelsesformandens beretning om bestyrelsens arbejde
4. Orientering og status fra rektor
5. Behandling af indkomne forslag
6. Godkendelse af forretningsorden
7. Evt.

Referat af ordinært forældrerepræsentantskabsmøde 8. juni 2016

Tilstede var repræsentanter for følgende klasser:

0. a, 0. b, 1. a, 3. a, 4. b, 5. a, 5. b, 6. a, 6. b, 6. c, 6. D, 7. b, 7. c, 7. D, 7. f, 8. a, 8. c, 8. d, 8. e, 8. f, 9. a, 1. gx, 2. Gv, 2. gx, 2. gy, 2. gz, og 3. gx

1. Velkomst ved formand

Bestyrelsesformand Christian Trollo bød velkommen til årets sidste forældrerepræsentantskabsmøde.

2. Valg af dirigent

Jens Ulrik Engelund blev valgt til dirigent.

Sally Marmar er jf. Vedtægterne valgt som referent og fortager navneopråb.

Jens Ulrik Engelund konstaterer, at indkaldelsen er afsendt rettidigt og mødet derfor er lovligt.

3. Bestyrelsesformandens beretning om bestyrelsens arbejde

Christian Trollo orienterer kort forsamlingen om arbejdet med en nye bestyrelse i det seneste år og fortæller, at det har været og fortsat er en udfordring at besætte de to eksterne pladser i bestyrelsen. Christian opfordrer derfor forsamlingen til, at kontakte ham, hvis de kender nogle som opfylder kravene og vil have interesse i et frivilligt bestyrelsesarbejde.

Christian informerer meget kort forsamlingen om, at ProjektNGG fortsat er kørende, men at der er indgået fortrolighedsklausuler, som gør at bestyrelsen ikke kan kommunikere eksternt om de muligheder der arbejdes på og at det af den grund ikke er muligt for bestyrelsen og ledelsen, at være mere specifikke på nuværende tidspunkt.

Christian informerer kort om de nuværende udviklingsmuligheder der arbejdes på for de ansatte i form af intern videreuddannelse. En mulighed ledelsen og bestyrelsen arbejder på og som Christian vil holde repræsentanterne orienteret om løbende.

Christian takker de fremmødte og ønsker en god sommer.

Ingen af de fremmødte har spørgsmål til Christian Trollos beretning.

4. Orientering og status fra rektor

Rektor Claus Reinholdt Campeotto (CRC) orienterer forsamlingen med hjælp af en power point præsentation om de fokuspunkter ledelsen og personalet har arbejdet med i skoleåret 2015/2016, men især om NGG 2.0 – Den skole NGG stræber efter at blive i fremtiden. Claus har også i sin præsentation indarbejdet svar på mange af de spørgsmål med, som nogle af repræsentanterne via mail har bedt om en uddybning af på forældrerepræsentantskabsmødet.

Af indgående spørgsmål er der blandt andet spurgt til, BYOD, digitale afleveringer i indskoling og på mellemtrin, trafikorden, infoskærm i aulaen, stikkontakter i klasserne, placering af vinterferie mm.

CRC bekræfter, at der fortsat ikke er krav om digitale afleveringer i indskolingen og på mellemtrinnet. Lærerne er informeret herom og kan ikke stille krav til eleverne om digitale afleveringer.

CRC informerer, at der desværre fortsat er problemer med trafikken på afleverings-/afhentningstidspunkterne og opfordrer de enkelte repræsentanter til, at tage det op i klasserne og bede om, at forældrene er mere opmærksomme på en god trafikorden, når de afleverer/henter deres børn på skolen.

Ledelsen har taget beslutning om, at Infoskærmen i aulaen geninstalleres og at det er nødvendigt af b. la. rekrutteringsårsager at opretholde beslutningen om fast vinterferie i uge 7.

CRC endvidere, at ledelsen sammen med repræsentanter for de ansatte har vedtaget nye ringetider, som træder i kraft 1. august 2016. Ringetiderne betyder en lidt senere start på skoledagen, som vil have stor betydning for de elever, som tager offentlig transport og en lidt længere frokostpause.

Nye ringetider for skoleåret 2016/2017

Klasse	Start	Slut	Udvalgte aktiviteter
1.-4. klasse	8.10	8.55	
5.-7. klasse	9.05	9.50	

3	10.00	10.45	Dobbeltlektion 1
4	10.50	11.35	
Spisepause	11.35	11.50	
5	12.05	12.50	
6	13.00	13.45	
7	13.55	14.40	Dobbeltlektion 2
8	14.45	15.30	
9	15.35	16.20	Dobbeltlektion 3
10	16.20	17.05	

CRC forklarer at de ekstra vikartimer i skoleåret 2015/2016 b. la. skyldes at lærerne med den nye overenskomst nu har ret til at afholde 5 dages feriefridage i undervisningsperioder, hvilket afspejler sig med vikartimer.

CRC vil fremadrettet anføre dato på rektorsblog, så læserne altid kan se, hvornår den er udgivet.

CRC slutter af med, at informere forsamlingen om, at der arbejdes på en forbedring af internet-infrastrukturen på skolen.

Spørgsmål fra salen:

Thomas Dibbern 6.b, ønsker svar på, om kommunikation med lærerne fremadrettet kan ske via deres NGG-mail?

Det er muligt, at benytte mail fremadrettet og Torben Sundstrøm anbefaler at der benyttes mail, såfremt man ikke ønsker, at eleven kan læse med.

Salen udtrykker en generel utilfredshed med kantine fra indskoling og mellemtrin. Dette skyldes b. la. at mad der bestilles online og leveres til klasserne typisk er kold mad. Jens Uirik Engelund og Sally Marmar tager kritikken med til kantinen, men opfordrer også forældrene til selv at kontakte kantinen via Facebook eller mail.

Udskolingen og gymnasiet er meget tilfredse med kantinen.

Thomas Dibbern 6. b, ønsker en uddybning af elektroniske midler i klasserne og hertil forklarer CRC, at skolen pt. ikke har midler til at forsyne alle klasser med elektroniske midler og stikkontakter, men at der for de klasser hvor der er krav om BYOD er installeret projektorer. De mindreklasser har smartboards. Ift. Stikkontakter er dette ikke økonomisk muligt for skolen pt.

Christian Trollo opfordrer til, at repræsentanterne husker, at videreformidle informationen fra forældrerepræsentantskabsmøderne til klasserne.

5. Behandling af indkomne forslag

Der er ingen indkomne forslag.

6. Godkendelse af forretningsorden

Myrtha Christiansen, 8. c, ønsker en forklaring af pkt. 12 i forretningsordenen, da punkt 11 og 12 modstrider hinanden.

Jens Ulrik Engelund og Sally Marmar følger op og tilretter forretningsordenens stk. 11 og 12 jf. nedenstående:

Stk. 11) henviser til vedtægterne s. 3 i) og "Skoleårets første møde..." ændres til "Valgafstener til forældrerepræsentantskabet skal finde sted i første halvdel af september måned"

Og stk. 12) ændres til: "Der afholdes ifølge vedtægterne 2 årlige ordinære forældrerepræsentantskabsmøder. Det første ordinære møde afholdes i sidste halvdel af september måned og det andet ordinære møde afholdes i sidste fjerdedel af skoleåret.

Christian Trollo, repræsentant og Mette Nielsen, suppleant for 5.a ønsker, at der foretages en ændring af pkt. 7, således at suppleanter fremadrettet får taleret.

Forslaget bliver ikke vedtaget.

Forretningsorden er med ovenstående ændringer vedtaget med 26 stemmer for og 0 stemmer imod.

Christian Trollo, 5. a, forslår, at der offentliggøres en liste over forældrerepræsentanter samt suppleanter på skolens hjemmeside med angivelse af navn og klasse. Dette er der enighed om blandt repræsentanterne og ledelsen offentliggør derfor snarest liste over forældrerepræsentanter på skolens hjemmeside.

7. Evt.

Myrtha Christiansen, 8. c, ønsker en gennemgang af reglerne for afleveringer i gymnasiet i forbindelse med ferier.

Jens Ulrik Engelund forklarer, at ferier ikke er fredet for lektier og afleveringer, men at lærerne opfordres til, at eleverne ikke skal have afleveringer for i en ferie, som skal afleveres straks, når de vender tilbage.

Thomas Dibbern, 6. b ønsker en uddybning af procedure for, hvordan lærerne i grundskolen giver lektier for og b. la. om de er forpligtet til at benytte opgavemodulet?

Torben Sundstrøm forklarer, at lektierne til forskel for opgaverne står direkte på den enkelte time og CRC uddyber, at ledelsen fra det nye skoleår taler med lærerne om en procedure for skriftlige afleveringer.

Peter Krarup, 1.a spørger hvorvidt alle lektier skal gives i Lectio?

Torben Sundstrøm bekræfter, at dette er tilfældet og hvis det ikke sker i dag, vil vi bede lærerne stramme op.

Julia Jeppesen, 4.b samt 8. a, spørger ind til skolens retningslinjer vedr. medarbejdere, som medbringer syge børn på arbejdet.

Ledelsen forklarer, at det sjældent sker og at der er tale om en vurdering fra sag til sag.

Lisbeth Lintz, 7. d takker ledelsen for den fleksibilitet de giver lærerne i forbindelse med barns sygdom og roser lærernes engagement.

Der er ikke flere spørgsmål og Christian hæver mødet og ønsker de fremmødte en god sommer.


Sally Marmar
Referent


Jens Ulrik Engelund
Dirigent